
 

 

Warszawa /elektroniczny znacznik czasu/ 

DKPL.WK.0610.2.7.2021.AF(18) 

 

RM-0610-7-21 

 

 

Pani Elżbieta WITEK 

Marszałek Sejmu 

 

Szanowna Pani Marszałek, 

 

z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, w ślad za przekazanym w dniu 19 stycznia 2021 r. 

projektem ustawy o zmianie ustawy o działach administracji rządowej oraz niektórych innych 

ustaw (druk sejmowy nr 897) przesyłam projekt dodatkowego aktu wykonawczego. 

 

Z poważaniem, 

Łukasz Schreiber 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 



Projekt

ROZPORZĄDZENIE
PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia
w sprawie wynagrodzeń i nagród dla Przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego,

jego Zastępców oraz członków Komisji Nadzoru Finansowego

Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 21 lipca 2006 r. o nadzorze nad rynkiem finansowym
(…) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa sposób ustalania wysokości środków przeznaczonych na
wynagrodzenia i nagrody dla Przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego, zwanego
dalej „Przewodniczącym Komisji”, jego Zastępców i członków Komisji Nadzoru Finansowego,
zwanych dalej „członkami Komisji”, oraz ustalania wysokości tych wynagrodzeń i nagród.

§ 2. 1. Wysokość środków przeznaczonych na dany rok budżetowy na wynagrodzenia i nagrody
dla Przewodniczącego Komisji i jego Zastępców ustala się jako iloczyn rocznego
wynagrodzenia Przewodniczącego Komisji i jego Zastępców na dany rok budżetowy oraz
wskaźnika 2,25.

2. Wysokość środków przeznaczonych na dany rok budżetowy na wynagrodzenia i nagrody dla
członków Komisji stanowi suma rocznych wynagrodzeń wszystkich członków Komisji oraz
rocznych nagród wszystkich członków Komisji.

§ 3. Wysokość wynagrodzenia Przewodniczącego Komisji i jego Zastępców ustala się na
podstawie kwoty bazowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, której
wysokość określa ustawa budżetowa, i mnożników kwoty bazowej, zwanych dalej
„mnożnikiem”.

§ 4. Wynagrodzenie Przewodniczącego Komisji i jego Zastępców składa się z wynagrodzenia
zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

§ 5. 1. Wynagrodzenie zasadnicze Przewodniczącego Komisji stanowi iloczyn kwoty bazowej,
o której mowa w § 3, i mnożnika 6,2.
2. Wynagrodzenie zasadnicze Zastępców Przewodniczącego Komisji stanowi iloczyn kwoty
bazowej, o której mowa w § 3, i mnożnika 5,7.

§ 6. 1. Dodatek funkcyjny Przewodniczącego Komisji stanowi iloczyn kwoty bazowej, o której
mowa w § 3, i mnożnika 2,0.
2. Dodatek funkcyjny Zastępców Przewodniczącego Komisji stanowi iloczyn kwoty bazowej,
o której mowa w § 3, i mnożnika 1,6.

§ 7. 1. Wysokość nagród Przewodniczącego Komisji i jego Zastępców ustala się miesięcznie.
2. Nagroda Przewodniczącego Komisji stanowi 125% jego wynagrodzenia zasadniczego i
dodatku funkcyjnego.



– 2 –

3. Nagroda Zastępców Przewodniczącego Komisji stanowi 125% ich wynagrodzenia
zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

§ 8. Kwoty wynagrodzenia zasadniczego, dodatku funkcyjnego oraz nagród dla
Przewodniczącego Komisji i jego Zastępców zaokrągla się do pełnych złotych.

§ 9. Łączna miesięczna wysokość wynagrodzenia i nagrody członka Komisji nie może
przekraczać 2,5-krotności przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze
przedsiębiorstw bez wypłat nagród zysku w czwartym kwartale roku poprzedniego,
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

§ 10. Wysokość miesięcznego wynagrodzenia członka Komisji wynosi 2-krotność przeciętnego
miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród zysku w czwartym
kwartale roku poprzedniego, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

§ 11. 1. Wysokość nagród członków Komisji ustala się miesięcznie.

2. Nagroda członka Komisji wynosi 0,5-krotność przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia
w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród zysku w czwartym kwartale roku poprzedniego,
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

PREZES RADY MINISTRÓW



– 3 –

UZASADNIENIE

Projektowane rozporządzenie w sprawie wynagrodzeń i nagród dla Przewodniczącego Komisji
Nadzoru Finansowego, jego Zastępców oraz członków Komisji Nadzoru Finansowego stanowi
wykonanie upoważnienia zawartego w art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 21 lipca 2006 r. o nadzorze
nad rynkiem finansowym(Dz. U. z 2020 r. poz. 2059) i zastąpi dotychczas obowiązujące
rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2019 r. w sprawie wynagrodzeń
i nagród dla Przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego i jego Zastępców (Dz. U.
poz. 2503). Konieczność wydania projektowanego rozporządzenia wynika z nowelizacji art. 20
ustawy z dnia 21 lipca 2006 r. o nadzorze nad rynkiem finansowym dokonanej ustawą
z dnia…… r. o zmianie ustawy o działach administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw
(Dz. U. poz. …). Zgodnie z nowelizacją upoważnienie ustawowe zawarte w art. 20 ust. 2 ustawy
z dnia 21 lipca 2006 r. o nadzorze nad rynkiem finansowym zostało uzupełnione o określenie
sposobu ustalania wysokości środków przeznaczonych na wynagrodzenia i nagrody dla
członków Komisji Nadzoru Finansowego, o których mowa w art. 5 ust. 2 ww. ustawy oraz
ustalania wysokości tych wynagrodzeń i nagród, którzy do tej pory nie otrzymywali
wynagrodzenia z tytułu pełnienia funkcji członka Komisji.

Projektowane rozporządzenie pozostawia bez zmian dotychczasowe określenie sposobu
ustalania wysokości środków przeznaczonych na wynagrodzenia i nagrody dla
Przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego, jego Zastępców oraz ustalania wysokości
tych wynagrodzeń i nagród. Przewidziane w dotychczas obowiązującym rozporządzeniu
mnożniki wynagrodzeń i nagród dla Przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego i jego
Zastępców pozostają w tej samej wysokości.

W odniesieniu do Członków Komisji Nadzoru Finansowego w projektowanym rozporządzeniu
przewiduje się, że wysokość miesięcznego wynagrodzenia stanowić będzie 2-krotność
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród
zysku w czwartym kwartale roku poprzedniego, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu
Statystycznego, natomiast ustalana miesięcznie wysokość nagrody stanowić będzie 0,5-
krotność przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat
nagród zysku w czwartym kwartale roku poprzedniego, ogłoszonego przez Prezesa Głównego
Urzędu Statystycznego. Łączna miesięczna wysokość wynagrodzenia i nagrody Członka
Komisji nie będzie mogła przekroczyć 2,5-krotności przeciętnego miesięcznego
wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród zysku w czwartym kwartale roku
poprzedniego, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

 Wysokość środków przeznaczonych na dany rok budżetowy na wynagrodzenia i nagrody dla
Członków Komisji Nadzoru Finansowego została określona jako suma rocznych wynagrodzeń
i rocznych nagród wszystkich członków Komisji Nadzoru Finansowego.

Przyznanie opisanych powyżej świadczeń Członkom Komisji Nadzoru Finansowego,
w wysokości zaproponowanej w projekcie rozporządzenia, jest uzasadnione ze względu



– 4 –

na znaczny nakład pracy, czasu i odpowiedzialności związany z pełnieniem funkcji członka
Komisji Nadzoru Finansowego, wynikający m.in. z uczestnictwa w jej posiedzeniach,
konieczności zapoznawania się ze znaczną ilością materiałów dotyczących spraw o wysokim
stopniu skomplikowania oraz uczestnictwem w podejmowaniu decyzji, które wywierają wpływ
na funkcjonowanie krajowego systemu finansowego. Biorąc pod uwagę systematyczne
zwiększanie zadań Komisji Nadzoru Finansowego, co wiąże się ze znacznym nakładem pracy,
czasu i odpowiedzialności członków Komisji Nadzoru Finansowego, a także fakt realizacji
przez Komisję Nadzoru Finansowego zadań związanych ze sprawowaniem nadzoru nad
rynkiem finansowym in gremio, zasadnym jest przyznanie Członkom Komisji Nadzoru
Finansowego stosownego wynagrodzenia oraz nagród w wysokości zaproponowanej w
projekcie.

Projektowane rozporządzenie nie dotyczy majątkowych praw i obowiązków przedsiębiorców
lub praw i obowiązków przedsiębiorców wobec organów administracji publicznej.

Rozporządzenie nie wpływa na działalność mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich
przedsiębiorców.

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji zgodnie z procedurą określoną
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu
funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz
z 2004 r. poz. 597).

Stosownie do postanowień § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r.
– Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.), oraz zgodnie
z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa
(Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie
Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji w serwisie
Rządowy Proces Legislacyjny.

Projekt nie wymaga uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia
z właściwymi instytucjami i organami Unii Europejskiej, w tym Europejskim Bankiem
Centralnym.

Projekt nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej.


	‎C:\Users\djankow\Desktop\1) RM-0610-7-21 PISMO PRZEWODNIE SRM.pdf‎
	‎C:\Users\djankow\Desktop\2) RM-0610-7-21 akt wykonawczy.pdf‎
	‎C:\Users\msabinie\Desktop\RM-0610-7-21\1) RM-0610-7-21 RCL - projekt rozporządzenia KNF.pdf‎
	‎C:\Users\msabinie\Desktop\RM-0610-7-21\2) RM-0610-7-21 RCL -  uzasadnienie KNF.pdf‎


